Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

15.07.2024 г.                                 с. Тюхтет     № 60 о/д

О разработке  плана подготовки обучающихся 9 и 11 классов, не прошедших ГИА  по

образовательным программам основного общего образования, среднего общего

образования к дополнительному (сентябрьскому) периоду

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением

Администрации  Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского

района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», в целях

организации  качественной подготовки и проведения ОГЭ и ЕГЭ  в дополнительный

период (сентябрьские сроки) по образовательным программа основного общего

образования и среднего общего образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций (Агафонова Н.В., Тимотыш

А.Н., Ануфриев Е.И., Аношко О.И., Пантюкова Н.С.):

1.1.Разработать  план по подготовке обучающихся, не прошедших ГИА-9 в

основной период (Приложение №1 к приказу), к дополнительному периоду (сентябрьские

сроки) по форме согласно Приложения № 2 к приказу и направить его в отдел

образования в срок до 01.08.2024 на мой электронный адрес.

1.2.  Назначить ответственных за организацию работы.

2.Директору МБОУ «Тюхтетская СШ №1» (Агафонова Н.В.):

2.1. .Разработать  план по подготовке обучающихся, не прошедших ЕГЭ в основной

период (Приложение №3), к дополнительному периоду (сентябрьские сроки) по форме

согласно Приложения №2 к приказу и направить его в отдел образования в срок до

01.08.2024 на мой электронный адрес в случае сдачи ЕГЭ по математике обучающимися,

получившим неудовлетворительные результаты. В случае отказа от сдачи в

дополнительный период данными обучающимися, прошу проинформировать отдел

образования в срок до 01.08.2024.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                               Е.В. Студенова

Приложение №1 к приказу от 15.07.2024 №60 о/д

Список обучающихся, не прошедших ГИА-9 в основной период

№ Общеобразовательная организация ФИО обучающегося Наименование

пересдаваемого

предмета

1 МБОУ «Тюхтетская СШ» №1 Аврамов Н.В. Русский язык

2  Гопанцов Т.В. Русский язык

3  Денисов Д.С. Русский язык,

география,

обществознание

4  Иванов Е.И. Русский язык,

география,

обществознание

5  Нитецкий Г.Л. Математика,

русский язык,

обществознание

6  Якубович А.А. Математика,

география,

обществознание

7 МБОУ «Тюхтетская СШ №2» Бойко А.И. Математика,

русский язык,

география,

обществознание

8  Госман А.А. Русский язык,

география,

обществознание

9 МБОУ «Новомитропольская СШ» Королик А.В. Математика,

русский язык,

обществознание

10  Сокольчик Н.Р. Математика,

русский язык,

биология,

обществознание

11  Королик Н.В. Русский язык,

биология,

обществознание

12 МБОУ «Кандатская СШ» Пестов Н.А. Русский язык

13 Филиал МБОУ «Тюхтетская СШ

№1» в с.Зареченка

Леонтьев И.Д. Математика,

география,

обществознание

14  Муллажонов С.Т. Русский язык,

география,

обществознание

Приложение №2 к приказу от 15.07.2024 №60 о/д

План  по подготовке обучающихся, не прошедших ГИА-9 в основной период, к

дополнительному периоду (сентябрьские сроки)

№ Учитель  Функционал  Сроки

проведения

Ожидаемые

результаты

Приложение №3 к приказу от 15.07.2024 №60 о/д

Список обучающихся, не прошедших ЕГЭ в основной период

№ Общеобразовательная организация ФИО обучающегося Наименование

пересдаваемого

предмета

1 МБОУ «Тюхтетская СШ №1» Сикиржицкая А.Е. математика

2  Сикиржицкая Д.Е. математика